
1 

DIRECTUM-25360-802045  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 30.03.2018 №  0662/17-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Предпринимательство городского округа Чехов на 

2018-2021 годы»    
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Предпринимательство городского округа Чехов 
на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2278/17-01/2017. 

2. Организационному отделу организационного управления 
Администрации городского округа Чехов (Болтачева Ю.Н.) опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
Первый заместитель Главы 
Администрации городского 
округа Чехов 

 

Д.В. Фриш 

 



2 

DIRECTUM-25360-802045  

 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 30.03.2018 №  0662/17-01 
 
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ НА 2018-2021 ГОДЫ», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 
муниципального района от 13.10.2017 № 2278/17-01/2017 (далее-Программа) 
 
1. В разделе 1 строку «Планируемые результаты реализации муниципальной Программы» дополнить абзацами 

следующего содержания: 
«Увеличить прирост субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 тыс. населения в городском округе Чехов 
до 93,1 ед.; 
Увеличить отношение численности работников МСП к численности населения до 12,1 %; 
Увеличить объем инвестиций, привлеченных в основной капитал по инвестиционным проектам (без учета бюджетных 
инвестиций и жилищного строительства) на душу населения в городском округе Чехов до 17,7 тыс. руб.; 
Увеличить количество резидентов индустриальных парков, технопарков, промышленных площадок до 3 единиц; 
Увеличить количество резидентов индустриальных парков, технопарков, промышленных площадок, начавших 
производство до 2 единиц.»; 
 
2. В разделе 4: 
2.1. в подразделе 4.1. строку «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» дополнить абзацами следующего 
содержания: 
«Увеличение прироста субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 тыс. населения в городском округе 
Чехов до 93,1 ед.; 
Увеличение отношения численности работников МСП к численности населения в городском округе Чехов до 12,1 %.»; 



3 

DIRECTUM-25360-802045  

2.2. подраздел 4.2. изложить в следующей редакции: 
 

                                                   «4.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 
N 

п/п 
Задачи, направленные на 

достижение цели 
Планируемый 

объем 
финансирования на 

решение данной 
задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, характеризующие 
достижение целей и решение 

задач 

Единица 
измерени

я 

Базовое 
значение 

показателя 
(на начало 
реализации 
Программы

) 
2017 год 

 
Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 
городск

ого 
округа 
Чехов 

Другие 
источники 

2018 год 2019 год 
 

2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Реализация механизмов 

муниципальной поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

4400,0 0,0 

Доля среднесписочной численности 
работников (без внешних совместителей) 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в среднесписочной 
численности работников (без внешних 
совместителей) всех предприятий и 
организаций в городском округе Чехов 

процент 
 

23,3 
 

 
23,8 

 

 
24,3 

 
24,5 24,8 

Прирост субъектов малого и среднего 
предпринимательства на 10 тыс. населения единиц 92,0 92,0 92,5 92,8 93,1 

Отношение численности работников МСП 
к численности населения процент 10,3 10,7 11,1 11,6 12,1 

 2. Реализация дополнительных 
механизмов муниципальной 
поддержки малого и среднего 
предпринимательства  

0,0 0,0 

Количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства в расчете на 1000 
человек населения единиц 12,1 

 
12,2 

 
12,3 12,4 12,5 

3. Формирование благоприятной 
среды для развития 
предпринимательства 1600,0 0,0 

Количество вновь созданных предприятий 
малого и среднего бизнеса единиц 69 70 71 72 73 

Количество объектов инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства  

единиц 
 

0 
 

1 
 

2 
 

2 
 

2 

»; 
2.3. подраздел 4.3 дополнить следующими пунктами: 
«4.3.4. Прирост количества субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 тыс. населения. Источником 
информации служат данные ИФНС России по городу Чехову; 



4 

DIRECTUM-25360-802045  

4.3.5. Отношение численности работников МСП к численности населения. Источником информации служат данные 
ИФНС России по городу Чехову.». 
2.4. в подразделе 4.5 в строке 1, графу 13 дополнить следующими предложениями: 
«Увеличение прироста субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 тыс. населения в городском округе 
Чехов до 93,1 единиц; 
Увеличение отношения численности работников МСП к численности населения в городском округе Чехов до 12,1 
процентов.». 
 
3. В разделе 5: 
3.1. в подразделе 5.1. строку «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» дополнить абзацами следующего 
содержания: 
«Увеличение объема инвестиций, привлеченных в основной капитал по инвестиционным проектам (без учета 
бюджетных инвестиций и жилищного строительства) на душу населения в городском округе Чехов до 17,7 тыс. руб.; 
Увеличение количества резидентов индустриальных парков, технопарков, промышленных площадок до 3 единиц; 
Увеличение количества резидентов индустриальных парков, технопарков, промышленных площадок, начавших 
производство до 2 единиц.»; 
3.2. подраздел 5.2. изложить в следующей редакции: 
                                                      « 5.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 
N 

п/п 
Задачи, 

направленные на 
достижение цели 

Планируемый 
объем 

финансирования 
на решение 

данной задачи 
(тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные 
целевые показатели, характеризующие 

достижение целей и решение задач 

Едини
ца 

измере
ния 

Базовое 
значение 

показателя 
(на начало 
реализации 

Программы) 
2017 год 

 
Планируемое значение показателя по 

годам реализации 

Бюджет 
городско
го округа 

Чехов 

Другие 
источн

ики 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Подпрограмма II «Повышение инвестиционной привлекательности городского округа Чехов»  

 1. Продвижение 
инвестиционного 

0 0 Объем инвестиций, привлеченных в основной 
капитал по инвестиционным проектам (без учета 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



5 

DIRECTUM-25360-802045  

потенциала 
городского округа 
Чехов 

бюджетных инвестиций и жилищного 
строительства), на душу населения 

тыс. 
рублей 

14,5 15,2 
 
 

16,1 16,9 17,7 

Процент заполняемости индустриального парка. % 30,6 32,6 36,6 46,6 56,6 

Количество привлеченных резидентов 
индустриальных парков, технопарков, 
промышленных площадок. 

единиц 1 1 2 3 3 

Количество резидентов индустриальных парков, 
технопарков, промышленных площадок, 
начавших производство. 

единиц 0 0 0 1 2 

Количество созданных новых индустриальных 
парков, технопарков, промышленных площадок. единиц 0 1 0 0 0 

2. Проведение 
мероприятий по 
увеличению рабочих 
мест на территории 
городского округа 
Чехов 

0 0 Количество созданных рабочих мест, всего 
 

 
единиц 

 
614 

 
430 

 
304 

 
300 

 
305 

3. Проведение 
мероприятий по 
увеличению размера 
заработной платы на 
территории 
городского округа 
Чехов 

0 0 Увеличение среднемесячной заработной платы 
работников организаций, не относящихся к 
субъектам малого предпринимательства 

 
% 

 
100,5 

 
102,9 

 
101,5 

 
102,0 

 
102,5 

»; 
 
3.2. в подразделе 5.3. пункт 5.3.1. изложить в следующей редакции: 
«Объем инвестиций, привлеченных в основной капитал по инвестиционным проектам (без учета бюджетных 
инвестиций и жилищного строительства) на душу населения.  
При расчете используются данные статистической формы П-2 «Сведения об инвестициях в нефинансовые активы»»; 
3.3. в подразделе 5.4. в строке 1, графу 13 дополнить предложениями следующего содержания: 
«Увеличение объема инвестиций, привлеченных в основной капитал по инвестиционным проектам (без учета 
бюджетных инвестиций и жилищного строительства) на душу населения в городском округе Чехов до 17,7 тыс. руб.; 



6 

DIRECTUM-25360-802045  

Увеличение количества резидентов индустриальных парков, технопарков, промышленных площадок до 3 единиц; 
Увеличение количества резидентов индустриальных парков, технопарков, промышленных площадок, начавших 
производство до 2 единиц.». 
 
4. В разделе 7: 
4.1. в подразделе 7.1. строку «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» дополнить абзацем следующего 
содержания: 
«Сохранить значение показателя «Задолженность по выплате заработной платы (количество организаций, численность 
работников и сумма задолженности)» на уровне 5 баллов»; 
4.2. подраздел 7.2. изложить в следующей редакции: 
                                                     «7.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 
N 

п/п 
Задачи, 

направленные 
на достижение 

цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной 
задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, характеризующие 
достижение целей и решение 

задач 

Единица 
измерения 

Базовое 
значение 

показателя 
(на начало 
реализации 
Подпрограм

мы) 
2017 год 

 
Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 
городского 

округа 
Чехов 

Другие 
источники 

2018 год 2019 год 2020 год 
 

2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
  1. 
   

Снижение уровня 
производственного 
травматизма 

0 
 

0 
 

Число пострадавших в результате 
несчастных случаев на производстве со 
смертельным исходом в расчете на 1000 
работающих (по кругу организаций 
муниципальной собственности) 

единиц 0,075 0,072 0,066 0,063 0,062 

0 0 Удельный вес рабочих мест, на которых 
проведена специальная оценка условий 
труда в общем количестве рабочих мест 
(по кругу организаций муниципальной 
собственности) 

процент 70,0 90,0 100,0 100,0 100,0 

0 0 Задолженность по выплате заработной 
платы  баллы 5 5 5 5 5 

»; 



7 

DIRECTUM-25360-802045  

4.3. в подразделе 7.3 в строке 1, графу 13 дополнить предложениями следующего содержания: 
«Сохранить значение показателя «Задолженность по выплате заработной платы (количество организаций, численность 
работников и сумма задолженности)» на уровне 5 баллов». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0662/17-01
	№ 
	30.03.2018
	от
	0662/17-01
	№ 
	30.03.2018
	от

